
JADWIGA ANDEGAWEŃSKA (1374–1399) – królowa, święta

Tu znajdziecie inspiracje, jak świętować cały rok z superbohaterką 
 JADWIGĄ ANDEGAWEŃSKĄ:

     Po koronacji Jadwiga rozpoczęła panowanie nie jako królowa, czyli żona panującego monarchy, 
ale jako król i prawowity władca. Czy była pierwszą i jedyną kobietą królem w historii naszego 
kraju? Sprawdźcie to…

  Pora do Krakowa! Zajrzyjcie do budynku Collegium Maius, obecnie Uniwersytetu 
Jagielońskiego, a dawniej Akademii Krakowskiej. Zakup tego budynku był możliwy dzięki 
hojności królowej, która swoje drogocenne klejnoty przekazała uczelni w testamencie.  
Poszukajcie stopy królowej Jadwigi, według legendy odciśniętej na ścianie jednego  
z krakowskich kościołów. Wiecie którego?

           Odwiedźcie katedrę wawelską i zadumajcie się chwilę przy sarkofagu tej niezwykłej królowej  
i świętej. Jadwiga miała 10 lat, kiedy została koronowana na króla Polski! Co za 
odpowiedzialność! Była w podobnym wieku co wy teraz, możecie to sobie wyobrazić?!

      Jak to jest rządzić królestwem? Co powiecie na to, żebyście przez jeden dzień to wy – dzieci – 
podejmowali wszystkie decyzje w waszej rodzinie albo klasie? Hurra! Całe królestwo jest 
nareszcie w waszych rękach! Brzmi kusząco, ale… Rządźcie jak królowa Jadwiga! Z rozwagą, 
mądrością, sprawiedliwie i odpowiedzialnie! Pamiętajcie, że wasze decyzje mają wpływ  
na innych.

  Nie zapomnijcie o królewskiej koronie. Wytnijcie ją z papieru i ozdóbcie iście po królewsku! 
Czy wiecie, jakie jeszcze były oznaki władzy i godności królów polskich – czyli insygnia 
królewskie – używane podczas ich koronacji?

   „…matka ubogich, ucieczka nieszczęśliwych, obrończyni sierot, ostoja słabych…” – tak w jej 
czasach wysławiano dobrodziejstwo Jadwigi. Wy też zróbcie coś dobrego! Dla swoich bliskich, 
przyjaciół, szkoły albo schroniska dla zwierząt. To może być mała rzecz, nie musicie od razu 
oddawać ulubionej biżuterii na zbiórkę w swojej szkole ani fundować sali gimnastycznej :-)

Ważna data:
Prawdopodobnie któryś dzień lutego, zdecydujcie sami który – urodziny Jadwigi Andegaweńskiej. 

Urodziny po królewsku? Korony na głowy!

Jadwiga Andegaweńska jest jedną z bohaterek komiksu Karolina i Klara publikowanego  
w magazynie Kosmos dla Dziewczynek. Możecie o niej przeczytać w nr 2!

www.kosmosdladziewczynek.pl


